
Protokół nr VI/07 
z sesji Rady Gminy Górzyca 

odbytej dnia 30 marca 2007 r. w sali narad Urzędu Gminy. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy p. Bogdan Nerko o godzinie 1300 otworzył 
sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczył, że zgodnie z listą obecności na 
sesji obecnych jest 15 radnych i stwierdził prawomocność obrad.    
 
Radna Maria Pakos złożyła formalny wniosek o wprowadzenie  punktu 3a. o 
treści: Wyrażenie oficjalnego stanowiska Rady Gminy Górzyca w sprawie 
pisma – skargi  na działalność Oddziału Terenowego Agencji Nieruchomości 
Rolnych w Gorzowie Wlkp. z dnia 21 listopada 2006 r. wystosowanego przez 
Pana Bogdana Nerko. 
 
Przewodniczący Rady zapytał, czy radni wnoszą inne propozycje do porządku 
obrad sesji.  
 
Radni nie zgłosili żadnych uwag do porządku obrad sesji. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne radnych wprowadzenie 
zmian do porządku obrad sesji zgodnie ze złożonym wnioskiem radnej Marii 
Pakos. 
 
W wyniku głosowania jawnego radni jednogłośnie 15 głosami „za”  
zdecydowali o wprowadzeniu do porządku obrad sesji w punkcie 3a.  wyrażenie 
oficjalnego stanowiska Rady Gminy Górzyca w sprawie pisma – skargi  na 
działalność Oddziału Terenowego Agencji Nieruchomości Rolnych w Gorzowie 
Wlkp. z dnia 21 listopada 2006 r. wystosowanego przez Pana Bogdana Nerko. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji, który po 
wprowadzeniu ww. zmian przedstawia się następująco: 

 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie  porządku obrad. 
3. Rozpatrzenie wniosku radnych o odwołanie radnego Bogdana Nerko         

z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy. 
    3a. Wyrażenie oficjalnego stanowiska Rady Gminy Górzyca w sprawie pisma  
          – skargi  na działalność Oddziału Terenowego Agencji Nieruchomości   
          Rolnych w Gorzowie Wlkp. z dnia 21 listopada 2006 r. wystosowanego  
          przez Pana Bogdana Nerko. 

4. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 



5. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Górzycy, w 
tym czytelni internetowej. 

6. Sprawozdanie rzeczowo-finansowe z wykonania Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2006. 

7. Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej w Górzycy 
za 2006 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady  
     Gminy Górzyca do podjęcia czynności wynikających  z ustawy z dnia 18  
      października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów  
      bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów    
     (Dz.U.Nr 218 poz. 1592, Nr 249 poz. 1832, z 2007 r. Nr 25 poz. 162).        
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX/150/2005 z dnia 25 

lutego 2005 r. w sprawie zasad zbycia nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Górzyca. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/226/06 Rady 

Gminy Górzyca z dnia 28 kwietnia 2006 r. w sprawie określenia 
dochodów własnych, które mogą być gromadzone na rachunku dochodów 
własnych przez Warsztat Terapii Zajęciowej w Żabicach oraz 
przeznaczenia tych dochodów. 

12. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
13. Interpelacje  radnych Rady Gminy. 
14. Wolne wnioski. 
15. Zakończenie obrad VI sesji Rady Gminy.  
 

Realizacja porządku obrad: 
 
Ad. 1 i 2 
Zrealizowano na wstępie. 
 
 
Ad. 3 
Rozpatrzenie wniosku radnych o odwołanie radnego Bogdana Nerko z funkcji 
Przewodniczącego Rady Gminy: 
 
Przewodniczący Rady Gminy przekazał prowadzenie obrad sesji w tym 
punkcie porządku obrad  Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Jerzemu 
Chudzińskiemu. 

 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jerzy Chudziński poinformował, że wniosek 
o odwołanie Pana Bogdana Nerko przedstawiony był na poprzedniej sesji, a 
opinia radcy prawnego oraz dyskusja nad wnioskiem przeprowadzone zostały na 

 



wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy w dniu 26 marca br., na 
której również dodatkowe wyjaśnienia złożył Przewodniczący Rady Gminy.  
W związku z powyższym skierował pytanie do radnych: czy w tym punkcie 
odczytać opinię radcy prawnego i otworzyć dyskusję w przedmiotowej sprawie, 
czy przystąpimy do wybory komisji skrutacyjnej, która w dalszej części 
przeprowadzi głosowanie tajne. 
 
Radna Maria Pakos stwierdziła, że opinia radcy pranego w przedmiotowej 
sprawie była szczegółowo omówiona na wspólnym posiedzeniu komisji rady, na 
którym również Przewodniczący Rady złożył stosowe wyjaśnienie. Jej zdaniem 
nie ma potrzeby po raz kolejny omawianie tych zagadnień i należy przystąpić do 
wyboru komisji skrutacyjnej. 
 
Radni jednogłośnie zdecydowali o nie przedstawianiu opinii radcy prawnego i 
przeprowadzeniu  dyskusji. 

 
Wiceprzewodniczący Rady poinformował radnych, że komisja skrutacyjna 
składa się z 3 osób zgłoszonych spośród radnych. Dodał, że osoba zgłoszona do 
komisji skrutacyjnej musi wyrazić zgodę na udział w pracach komisji. 
 
Radni zgłosili następujący skład komisji skrutacyjnej: 
- radny Ryszard Dębiński , 
- radny Krzysztof Bańka, 
- radny Łukasz Bastkowski. 
Wszyscy radni zgłoszeni do składu komisji skrutacyjnej wyrazili zgodę na 
udział w pracach komisji. 
 
Komisja skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne, zgodnie z listą obecności 
radni kolejno głosowali w sposób tajny. 
 
W przerwie spowodowanej przeliczaniem głosów i sporządzeniem protokołu 
przez komisję skrutacyjną radna Maria Pakos pełniąca funkcję członka Zarządu 
Związku Międzygminnego CZG-12 poinformowała radnych o działalności 
CZG-12. 
 
Przewodniczący komisji skrutacyjnej radny Ryszard Dębiński odczytał treść 
protokołu z obliczania głosów oddanych w głosowaniu tajnym w odwołaniu 
radnego Bogdana Nerko z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Górzyca na 
wniosek 9 radnych i stwierdził, że w wyniku głosowania tajnego nie odwołano 
radnego Bogdana Nerko z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Górzyca, 
ponieważ wniosek nie uzyskał wymaganej bezwzględnej większości głosów 
/protokół stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

 



Ad. 3a 
Wyrażenie oficjalnego stanowiska Rady Gminy Górzyca w sprawie pisma – 
skargi  na działalność Oddziału Terenowego Agencji Nieruchomości Rolnych w 
Gorzowie Wlkp. z dnia 21 listopada 2006 r. wystosowanego przez Pana 
Bogdana Nerko. 
 
Radna Maria Pakos złożyła formalny wniosek o złożenie pisemnych 
wyjaśnień przez Radę Gminy Górzyca do Prezesa Agencji Nieruchomości 
Rolnych w Warszawie stwierdzających, że stanowisko wyrażone w piśmie – 
skardze jest prywatnym stanowiskiem Pana Bogdana Nerko, które Rada Gminy 
nie podziela, a wręcz jest zupełnie odmienne. Radna stwierdziła, że Rada Gminy 
Górzyca ocenia bardzo dobrze współpracę z Oddziałem Terenowym ANR w 
Gorzowie Wlkp., a w szczególności dotyczącą przejmowania nieruchomości dla 
potrzeb infrastruktury gminy czy też nieruchomości zabudowanych  lokalami 
mieszkalnymi, za którą należałoby podziękować i wyrazić nadzieję, że 
nieuprawnione stanowisko Pana Bogdana Nerko nie wpłynie na dalszą 
współpracę. 
 
Wniosek radnej Marii Pakos został poparty przez wszystkich radnych  
jednogłośnie. Rada Gminy ustaliła, że pismo zostanie podpisane przez 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Górzyca Jerzego Chudzińskiego i wraz z 
wyciągiem z protokołu sesji przesłane do wiadomości również do Terenowego 
Oddziału ANR w Gorzowie Wlkp. 
 
Ad. 4 
Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 
 
Wójt Gminy Tomasz Kowalczyk przedstawił następujące informacje z 
działalności w okresie międzysesyjnym: 
- poinformował o koncepcji utworzenia w budynku przy ul. Kostrzyńskiej 
Centrum Pomocy Społecznej (Kierownik OPS Edyta Danicka poinformowała o 
pomyśle modernizacji budynku oraz utworzenie stanowiska pracy i doposażenie 
w ramach zatrudnienia z  PEFRON); 
- 23 marca br. nastąpiło podpisanie umowy pomiędzy Fundacją Programów 
Pomocy dla Rolnictwa FAPA w Warszawie a Fundacją „Zielona Dolina Odry i 
Warty” na dofinansowanie programu Sektorowy Program Operacyjny 
„Restrukturyzacja i modernizacja  sektora żywnościowego  oraz rozwój 
obszarów wiejskich 2004-2006” – dofinansowanie w wys.  746 970 zł; 
- w najbliższych dniach przewiduje się rozstrzygnięcie przetargu na realizację 
projektu „Wrota Słububickie”; 
- Wójt poinformował o zwrocie przez Wojewodę Lubuskiego środków na 
realizacje zadania Rozbudowa Kompleksu Sportowo-Rehabilitacyjnego przez 

 



CSPN w Górzycy w wys. 600 tys. zł – środki zostaną przekazane na spłatę 
części kredytu w Banku Krajowym; 
-  informacja o dwóch ofertach kupna działek przemysłowych w obrębie 
miejscowości Górzyca (15 ha i 1,6 ha) – przewiduje się przeprowadzenie 
przetargu w połowie miesiąca czerwiec; 
- Wójt poinformował o zakończeniu prac remontowych świetlicy wiejskiej w 
Radówku; 
- poinformował radnych, że w miesiącu kwietniu przewidziane są zebrania 
wiejskie, na których zostaną wybrani sołtysi i rady sołeckie na kadencję lat 
2007-2011. 
 
Ad. 5 
Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Górzycy, w tym 
czytelni internetowej. 
 
S-nie przedstawiła i omówiła Dyrektor Biblioteki Wioletta Stolarska. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie było szczegółowo 
omawiane na wspólnym posiedzeniu komisji rady w dniu 26 marca 2007 r.  
 
Sprawozdanie zostało zaopiniowane pozytywnie. 
 
Ad. 6 
Sprawozdanie rzeczowo-finansowe z wykonania Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2006. 
 
S-nie przedstawiła i omówiła Przewodnicząca Gminnej Komisji ds. 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Maria Hołubowicz. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie było szczegółowo 
omawiane na wspólnym posiedzeniu komisji rady w dniu 26 marca 2007 r.  
 
Sprawozdanie zostało zaopiniowane pozytywnie. 
 
Ad. 7 
Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej w Górzycy za 
2006 rok. 
 
Sprawozdanie z działalności ZGK przedstawił i omówił Kierownik ZGK 
Zbigniew Nerko. Poinformował radnych, że zgodnie z wnioskiem zgłoszonym 
przez radną Marię Pakos na wspólnym posiedzeniu komisji przedłożone zostało 
radnym sprawozdanie z wykonania budżetu ZGK za 2006 rok. 
 

 



Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Maria Syktus poinformowała o 
przeprowadzonej kontroli Zakładu Gospodarki Komunalnej w dniu 20 marca 
2007 r. i przedstawiła treść protokołu /protokół stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie było szczegółowo 
omawiane na wspólnym posiedzeniu komisji rady w dniu 26 marca 2007 r.  
 
Radna Maria Pakos spytała jakie jest dofinansowanie Urzędu Gminy na 
działalność Zakładu Gospodarki Komunalnej? 
Skarbnik Gminy Beata Gołębiowska poinformowała, że odpowie na pytanie 
radnej na sesji w miesiącu kwietniu. 
 
Sprawozdanie zostało zaopiniowane pozytywnie. 
 
Ad. 8 
Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Gminy 
Górzyca do podjęcia czynności wynikających  z ustawy z dnia 18 października 
2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa 
państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów  (Dz.U.Nr 218 poz. 1592, 
Nr 249 poz. 1832, z 2007 r. Nr 25 poz. 162).        
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Sekretarz Gminy Maria Palichleb. 
Poinformowała radnych, że zgodnie z art. 56 ust. 1 i 2 cytowanej w projekcie 
uchwały ustawy osoba urodzona przez 1 sierpnia 1972, która w dniu wejścia w 
życie niniejszej ustawy pełni funkcje publiczne określone w ustawie, ma 
obowiązek złożenia oświadczenia lustracyjnego w terminie jednego miesiąca od 
dnia doręczenia powiadomienia. Osobami pełniącymi funkcje publiczne w 
rozumieniu ww. ustawy zgodnie z art. 4 pkt 32 są „skarbnik województwa, 
powiatu lub gminy oraz sekretarz powiatu lub gminy”. Właściwy organ w 
terminie jednego miesiąca od dnia wejścia w życie ustawy (15 kwietnia 2007 r.) 
powiadamia osobę pełniącą funkcję publiczną o obowiązku przedłożenia temu 
organowi oświadczenia lustracyjnego oraz informacje o skutku niedopełnienia 
tego obowiązku. Zgodnie z art. 8 pkt 31 ww. ustawy właściwym organem do 
przedłożenia oświadczenia lustracyjnego w stosunku do sekretarza gminy jest 
organ powołujący – rada gminy, która może upoważnić przewodniczącego rady 
gminy do podjęcia wszelkich czynności wynikających z ustawy, w tym 
powiadomienia i odebrania i przesłania oświadczenia lustracyjnego od 
sekretarza gminy do Instytutu Pamięci Narodowej. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że na wspólnym posiedzeniu komisji rady     
w dniu 26 marca br. projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany                  
i otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  

 



 
Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków w związku z czym Przewodniczący 
Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15  
radnych, przy obecności na sesji 15 radnych,  15 głosami „za” podjęła uchwałę 
Nr VI/37/07 w sprawie  upoważnienia Przewodniczącego Rady Gminy Górzyca 
do podjęcia czynności wynikających  z ustawy z dnia 18 października 2006 r. o 
ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 
1944-1990 oraz treści tych dokumentów  (Dz.U.Nr 218 poz. 1592, Nr 249 poz. 
1832, z 2007 r. Nr 25 poz. 162) /uchwała stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad. 9 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX/150/2005 z dnia 25 lutego 
2005 r. w sprawie zasad zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Górzyca. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Kierownik Ref. Helena 
Adamkiewicz. W uzasadnieniu poinformowała radnych, że zmiana bonifikaty 
na sprzedaż lokali i budynków mieszkalnych spowodowana jest trudną sytuacja 
najemców. W większości przypadków są to rodziny ubogie, które nie regulują 
czynszu, a gmina ponosi koszty na remonty tych lokali i budynków 
mieszkalnych. Dodała, że zgodnie z art. 68 ust. 1 pkt 1 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 r.  bonifikaty może udzielić właściwy 
organ za zgodą rady. W projekcie uchwały zastosowano bonifikatę  przy 
sprzedaży lokali i budynków mieszkalnych wraz z przynależnościami  w wys. 
90% ich wartości, a pozostałe 10% ich wartości najemca wpłaca jednorazowo 
przed zawarciem aktu notarialnego. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że na wspólnym posiedzeniu komisji rady     
w dniu 26 marca br. projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany                  
i otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków w związku z czym Przewodniczący 
Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15  
radnych, przy obecności na sesji 15 radnych,  15 głosami „za” podjęła uchwałę 
Nr VI/38/07 w sprawie  zmiany uchwały Nr XX/150/2005 z dnia 25 lutego 2005 
r. w sprawie zasad zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Górzyca  /uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

 



Ad. 10 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Kierownik Ref. Rozwoju 
Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej Helena Adamkiewicz . 
Poinformowała radnych, że Gmina Górzyca w ramach programu INTEREG 
IIIA otrzymała samochód pożarniczy. Dotychczasowy budynek posiada dwa 
boksy garażowe. Do czasu otrzymania samochodu bojowego jeden boks był 
wykorzystany do garażowania autobusu szkolnego. Jednostka OSP jest 
zarejestrowana w systemie ratownictwa krajowego, który to system nakłada 
obowiązek na jednostkę posiadania dwóch samochodów. Garażowany 
dotychczas autobus szkolny w remizie OSP nie ma pomieszczenia w którym 
mógłby być przechowywany. W związku z powyższym istnieje konieczność 
dobudowania jednego pomieszczenia z przeznaczeniem na garaż dla autobusu 
szkolnego. Szerokość działki przylegającej do remizy OSP jest zbyt wąska i za 
zgodą sąsiadującego Pana Piotra Biernat dokonuje się zamiany części działki. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że na wspólnym posiedzeniu komisji rady     
w dniu 26 marca br. projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany                  
i otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków w związku z czym Przewodniczący 
Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15  
radnych, przy obecności na sesji 15 radnych,  15 głosami „za” podjęła uchwałę 
Nr VI/39/07 w sprawie  wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości /uchwała 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 11 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/226/06 Rady Gminy 
Górzyca z dnia 28 kwietnia 2006 r. w sprawie określenia dochodów własnych, 
które mogą być gromadzone na rachunku dochodów własnych przez Warsztat 
Terapii Zajęciowej w Żabicach oraz przeznaczenia tych dochodów. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Kierownik WTZ Monika 
Karasińska. W uzasadnieniu poinformowała radnych, że w myśl art. 20 ust. 1 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych jednostki budżetowe , 
w tym Warsztat terapii Zajęciowej w Żabicach, pokrywają swoje wydatki z 
budżetu, a pobrane dochody odprowadzają na rachunek budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego z zastrzeżeniem art. 22 ust. 1,. Wyłączenie obejmuje 
dochody z:  
- opłat za udostępnienie dokumentacji przetargowej, 

 



- spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki 
budżetowej, 
- odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie oddane jednostce w 
zarząd lub użytkowanie, które z mocy ustawy o finansach publicznych mogą 
być gromadzone na wydzielonym rachunku dochodów własnych jednostki 
budżetowej. Mając na uwadze fakt zróżnicowania dochodów w zależności od 
rodzaju i charakteru działalności jednostki budżetowej ustawodawca, w art. 22 
ust. 3 i 4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych przewidział 
możliwość rozszerzenia katalogu ustawowego o przypadki określone w drodze 
uchwały przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, którym w 
przepadku Gminy Górzyca jest Rada Gminy Górzyca, na który to organ 
wskazuje art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym z 8 marca 1990 r.  
Zaproponowany przez Warsztat Terapii Zajęciowej projekt omawianej uchwały  
zmienia dotychczas obowiązującą uchwałę Nr XXXI/226/06 Rady Gminy 
Górzyca z dnia 28 kwietnia 2006 r. o rozszerzenie katalogu dochodów 
własnych, które mogą być gromadzone na rachunku dochodów własnych 
pozyskiwanych ze źródeł zewnętrznych jak np.  PEFRON. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że na wspólnym posiedzeniu komisji rady     
w dniu 26 marca br. projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany                  
i otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków w związku z czym Przewodniczący 
Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15  
radnych, przy obecności na sesji 15 radnych,  15 głosami „za” podjęła uchwałę 
Nr VI/40/07 w sprawie  zmiany uchwały Nr XXXI/226/06 Rady Gminy 
Górzyca z dnia 28 kwietnia 2006 r. w sprawie określenia dochodów własnych, 
które mogą być gromadzone na rachunku dochodów własnych przez Warsztat 
Terapii Zajęciowej w Żabicach oraz przeznaczenia tych dochodów /uchwała 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 12 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem czy radni zgłaszają uwagi do 
protokołu z obrad  V sesji Rady Gminy. 
 
Radni nie zgłosili uwag do protokołu i w wyniku głosowania jawnego protokół 
został przyjęty jednogłośnie 15głosami „za”. 
 
 

 



Ad. 13 
Interpelacje  radnych Rady Gminy. 
 
Radni nie zgłosili żadnych interpelacji. 
 
Ad. 14 
Wolne wnioski i informacje: 
 
- Przewodniczący Rady poinformował, że  wnioski złożone podczas V sesji 
rady Gminy  23 lutego2007 r. przez sołtysa Górzycy Panią Stanisławę Frącala 
udzielono pisemnych odpowiedzi. Wnioski są w toku załatwiania. 
 
- Radny Ryszard Dębiński ponowił swój wniosek dotyczący modernizacji ul. 
Robotniczej w Górzycy.  Ponadto poinformował o wniosku, który kierują do 
władz gminy mieszkańcy ul. Wolności w sprawie uciążliwości wzmożonego w 
ostatnim okresie ruchu drogowego ciężkich pojazdów jak np. TIR. Stwierdził, 
że droga nie jest właściwie przystosowana do takiego obciążenia i budynki 
mieszkalne znajdujące się bezpośrednio przy ulicy pękają. 
Radny przedstawił krótką informację z działalności Powiatowej Społecznej 
Rady ds. Niepełnosprawnych, w której pełni funkcję sekretarza. Stwierdził, że 
istnieją możliwości pozyskania funduszy przez osoby niepełnosprawne na 
likwidację barier architektonicznych, jednak odnosi wrażenie, że trochę tego nie 
wykorzystujemy. Radny zaproponował, aby dokonać rozeznanie w gminie ile 
tak naprawdę jest rodzin z problemem niepełnosprawności. Należy do nich 
dotrzeć i ustalić zakres potrzeb. Zaproponował powołanie funkcji pełnomocnika 
ds. osób niepełnosprawnych w ramach działalności Ośrodka Pomocy 
Społecznej. 
 
- Radna Małgorzata Mazur przypomniała o problemie wodociągu w 
miejscowości Stańsk – spytała czy znajdą się środki na rozwiązanie tego 
problemu? 
 
- Radna Maria Syktus zaproponowała, aby na kolejną sesję Rady Gminy 
została przygotowana informacja nt. utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Górzyca. Stwierdziła, że gmina jest bardzo brudna, w rowach, lasach i 
innych miejscach wokół miejscowości zalegają porozrzucane śmieci. Spytała, 
jak rozwiązać ten problem? 
 
Radny Ryszard Dębiński skierował pytanie do radnej Marii Pakos czy CZG 12 
mogłoby nam jakoś pomóc? 
W odpowiedzi radna Pakos wyjaśniła, że w zakresie działania CZG 12 jest 
segregacja odpadów oraz odbiór śmieci komunalnych. Stwierdziła, że 
konsekwentna i wzmożona egzekucja i karanie za  brak umów i usuwanie śmieci 

 



we własnym zakresie, pozwoli rozwiązać ten problem. Dodała, że w każdym 
domu są śmieci, które nie podlegają segregacji  i niestety pozostałe śmieci 
muszą być gdzieś złożone! 
Kierownik ZGK Zbigniew Nerko stwierdził, że jest to chyba największy 
problem i Zakład nie może sobie z nim poradzić. Dodał, że głównym powodem 
istniejącej sytuacji są trudności finansowe znacznej części mieszkańców gminy. 
 
- Radny Kazimierz Filipowicz zaproponował, aby na kolejną sesję Rady 
zaproszony został Kierownik Straży Granicznej z przejścia granicznego i 
ustosunkował się do praktyki przywożenia z Niemiec używanego sprzętu AGD, 
który zaśmieca nasze pola i lasy. 
 
- Radna Małgorzata Mazur spytała, gdzie może złożyć eternit, który zamierza 
wymienić na inne pokrycie, jakie to są koszta? 
W odpowiedzi Kierownik Zespołu ds. Funduszy UE i Ochrony Środowiska 
Robert Stolarski poinformował radną, że na pewno musi skorzystać z usługi 
specjalistycznej firmy posiadającej odpowiednie uprawnienia, która wykona 
całą usługę, określił że koszt może być w wys. ok. 300 za 1 tonę materiału.  
Radna Maria Pakos dodała, że istnieje możliwość uzyskania dofinansowania po 
spełnieniu określonych warunków.  
 
- Radna Maria Syktus  prosi o spowodowanie wzmożonej kontroli – patroli 
policji, ponieważ miejscowość Spudłów w godzinach nocnych jest coraz 
bardziej niebezpieczna. Wcześniej często takie patrole wykonywali żołnierze 
Straży Granicznej, co zostało obecnie zaprzestane. Ponadto wracając do 
wcześniejszej wypowiedzi zaproponowała, aby jednak istniejące dzikie 
wysypiska śmieci zostały uporządkowane przez ZGK. 
 
- Radna Maria Pakos złożyła następujące wnioski: 
*spytała, czy rozbudowa Kompleksu Sportowego przebiega zgodnie z planem i 
czy dotrzymany zostanie termin oddania Kompleksu; 
*zwróciła uwagę na sprzedaż mieszkania znajdującego się w budynku 
Gminnego Ośrodka Zdrowia w Czarnowie. Stwierdziła, że to mieszkanie nie 
może być przedmiotem zbycia i temat jest wszystkim znany; 
*prosi o wyegzekwowanie od wykonawcy modernizacji drogi Czarnów-Stańsk 
naprawę skrzyżowania do ul. K. Wielkiego; 
*z uwagi na częste wypadki na drodze nr 22 relacji Kostrzyn nad Odrą – Słońsk, 
znajdującej się na terenie Gminy Górzyca, zaproponowała aby umieszczony 
został znak informujący o częstych wypadkach tzw. „czarny pukt” lub ew. znak 
STOP. 
 
- Przewodniczący Rady Gminy w odniesieniu do wniosku radnej M. Pakos 
zaproponował, aby zaprosić na posiedzenie Komisji Stałych Rady lub sesję 

 



Rady przedstawicieli  Rejonu Dróg Powiatowych, którzy odniosą się do 
zgłoszonych usterek pozostawionych po modernizacji drogi Czarnów-Stańsk. 
Ponadto zaproponował, aby zgodnie z wnioskiem radnego R. Dębińskiego 
został powołany pełnomocnik ds. niepełnosprawnych i dotrzeć do osób 
niepełnosprawnych, wyjść im naprzeciw.  Stwierdził, że na pewno teren gminy 
musi być posprzątany ze śmieci wywiezionych do rowów, lasu itp. i 
prowadzona bardzo rygorystyczna egzekucja i karanie. 
 
- Radny Łukasz Bastkowski, poinformował że Miasto Słubice problem 
usuwania śmieci komunalnych załatwia poprzez Straż Miejską, która prowadzi 
kontrole w tym zakresie i egzekucję.  
 
- Kierownik Zespołu ds. Funduszy UE i Ochrony Środowiska Robert 
Stolarski poinformował, że na zebraniach wiejskich zostanie przekazana 
informacja o przyjmowaniu zużytego sprzętu AGD przez ZGK w Górzycy. 
Poinformował również, że schronisko dla bezdomnych zwierząt w Górzycy 
prowadzi w każdą sobotę bezpłatną sterylizację zwierząt. 
 
- Radny Łukasz Bastkowski  spytał jaka jest procedura, jeżeli ktoś chce wziąć 
psa ze schroniska dla bezdomnych zwierząt? 
 
Ad. 15 
Zakończenie obrad VI sesji Rady Gminy.  
 
Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad sesji oraz brak dalszej dyskusji 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął VI sesję o godz. 1455 
 

Przewodniczący Rady Gminy Górzyca 
(-) Bogdan Nerko 

 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała Grażyna Markowska.  
 

 


